pertama Bani Umayyah, Muawiyah bin Abu Sufyan Radhiallahu Anhu, atau

kadang-kadang disebut Muawiyah Radhiallahu Anhu (Harahap, 2020)

Ketika Nabi Muhammad dan pengikutnya, yang benar-benar percaya

pada profesi dan kepemimpinan kerasulan, bergegas ke kota Mekah, mereka

hanya masuk Islam. 40 H/660: Pada awal tahun 660 Masehi, banyak konflik

politik di kalangan umat Islam yang mengakibatkan pembunuhan khalifah Ali

bin Abi Thalib oleh Ibnu Murjam. Kurang lebih 90 tahun berlalu sejak Bani

Umayyah memerintah. Muawiyyah dipindahkan ibu kota negara dari

Madinah, tempat ia sebelumnya menjabat sebagai gubernur, ke Damaskus.

meningkatkan pemahaman peserta didik terhadap ilmu, karena dalam

83

penyalinan tidak hanya sekadar menyalin dan menelaah buku tersebut. Metode

tulisan ini juga memberikan keuntungan.

Rihlah

Metode tersebut teruji pada masa pemerintahan Khalifah Umar bin Abd

Aziz (99-101 H / 717-720 M) di mana beliau mengirimkan surat kepada para

ulama lainnya, meminta mereka untuk menuliskan dan mengumpulkan hadis

(Ahmad Masrul Anwar, 2015). Metode rihlah digunakan untuk mencari hadis,

yang tersebar di berbagai daerah karena adanya kecenderungan orang untuk